旅 館 業 許 可 申 請 書

年    月   日

大阪府知事 様

申 請 者  住  所

氏   名

生年月日           年   月   日

                   （法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

 旅館業法第３条第１項の規定により、次のとおり旅館業の許可を申請します。

フ リ ガ ナ

名 称

所 在 地

施設電話等
電 話 番 号           □ 電話番号公開不可 ＦＡＸ

メールアドレス

営 業 種 別 □ 旅館・ホテル営業   □ 簡易宿所営業   □ 下宿営業

旅館業法施行規則第５条第１項（季節営業等）の該当の有無 有 ・ 無

旅館業法第３条第２項各号の該当の有無 有 ・ 無

該当する場合の内容

構

造

設

備

敷 地 面 積        ㎡
構 造

           造

建 築 面 積        ㎡ 地上（   ）階 地下（   ）階

建築総床面積        ㎡ 共同浴場の数 箇所

使 用 水

各部屋洗面所（ 水道水 ・ その他（            ））

共同洗面所 （ 水道水 ・ その他（           ））

調理場   （ 水道水 ・ その他（           ））

水道水（直結・簡易専用水道・小規模貯水槽水道）・その他（          ）

客 室 数 寝台を置く客室（     ）室  寝台を置かない客室（     ）室

客 室 の 面 積

及 び 定 員

寝台を置く客室の面積の合計   （          ）㎡

寝台を置かない客室の面積の合計 （          ）㎡

寝台を置く客室の定員の合計   （          ）人

寝台を置かない客室の定員の合計 （          ）人

各部屋の詳細（部屋名、寝台の有無、面積、定員、トイレの有無、浴室の有

無（有りの場合は、使用水の種類）及び洗面所の有無）については、別添の

とおり

フリガナ

様式第１号（第３条関係）

営業種別ごとの構造設備の概要

簡易宿所営業

寝台の数（       ）個

２段以上の寝台の場合

 上段の寝台に落下を防止するための設備（  有 ・ 無   ）

昇降のための堅ろうな階段又ははしご （  有 ・ 無   ）

下 宿 営 業
共同用流し場 （  有 ・ 無  ） 共同用洗濯場 （  有 ・ 無  ）

共同用物干し場（  有 ・ 無  ） 蓋付きのごみ箱（  有 ・ 無  ）

共同浴場を設置する場合の構造設備の概要

浴

槽

設

備

浴槽種類
容 量

（ ㎥ ）
使 用 水

ろ 過 機 能 力

（㎥／ｈ）

ろ 材 の

種 類

誤 飲 防 止

措 置

気泡発生装置

等 の 有 無

     構造・表示 有 ・ 無

     構造・表示 有 ・ 無

     構造・表示 有 ・ 無

     構造・表示 有 ・ 無

     構造・表示 有 ・ 無

消毒方法 注入方法（ 自動 ・ 集毛器 ）   消毒薬剤（             ）

貯 湯 槽 有 ・ 無 加 温 装 置 有 ・ 無 設定温度    ℃

回 収 槽 有 ・ 無

衛生管理責任者

氏     名